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Urządzenie do mieszania wysokolepkich cieczy
szczególnie stopów przędzalniczych w przewodach rurowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do mie¬
szania wysokolepkich cieczy w przewodach ruro¬
wych, szczególnie stopów przędzalniczych.

Do' mieszania cieczy wysoikalepkich przesyła¬
nych przewodami rurowymi stosuje się różnie
ukształtowane mieszacze statyczne np. w postaci
łopatek lewo- i prawośkrętnych, umieszczone we¬
wnątrz przewodów rurowych. Zadaniem tych mie¬
szaczy jest przemieszczanie płynącej nimi cieczy
przy wykorzystaniu energii kinetycznej przepły¬
wającej cieczy.

Zastosowanie mieszaczy statycznych znane jest
również w przemyśle włókien chemicznych wy¬
twarzanych metodą stopową, gdzie stopowy poli¬
mer odprowadzany jest ze stapiacza rusztowo-śli-
makowego do zestawów przędących poprzez roz¬
dzielacz.

Podczas stapiania polimeru w stapiaczu ruszto*-
wo-ślimakowym, występują w stopionej masie po¬
limeru wyraźne różnice temperatur dochodzące
niekiedy do kilkudziesięciu stopni K. Stapiacze
rusztowo-ślimakowe zasilają najczęściej dwa lub
cztery zestawy przędzące i z tego też względu
stopiony polimer doprowadzany jest ze stapiacza
do zestawów przędzących poprzez rozdzielacz u-
mieszczony w wannie ogrzewanej najczęściej cie¬
czą organiczną liub jej paranoi. (

Wahania temperatury rusztu stapiacza, jak
i różnice temperatur powstałe podczas doprowa¬
dzania stopionego na ruszcie polimeru poprzez
rozdzielacz do zestawów przędzących, powodują
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występowanie znacznych zmian własności fizyko¬
chemicznym płynącego stopu. W samym zaś roz¬
dzielaczu, w którym powinno nastąpić ostateczne
dogrzanie i wyrównanie temperatury stopu po¬
limeru, następuje samoistne zróżnicowanie tempe¬
ratury i lepkości pozornej stopu. Zjawisko to
spowodowane jest laminarnym przepływem stopu,
małym przewodnictwem cieplnym oraz niewielką
różnicą temperatur pomiędzy przepływającą masą
a ścinkami rozdzielacza.

Dla wyeliminowania tego niekorzystnego zja¬
wiska, stop przędzalniczy poddaje się w rozdzie¬
laczu procesowi mieszania przy użyćłu mieszaczy
statycznych, które umieszczone są luźno w co naj¬
mniej jednej gałęzi rozdzielacza. Jako mieszacze
statyczne stosuje się najczęściej mieszacze typu
Kenics składające się z zespołu lub zespołów
segmentów w postaci np. łopatek lewo- i prawo¬
śkrętnych.

W wyniku oddziaływania sił związanych z prze¬
pływem stopu przez rozdzielacz, luźno umieszczo¬
ny w gałęzi rozdzielacza mieszacz przesuwa się
w kierunku przepływu stopu polimeru wykonując
jednocześnie ruchy obrotowe.

Zjawiskp to jest niepożądane, ponieważ prze¬
suwające się segmenty mieszacza powodują uszko¬
dzenia aparatury np. uszkodzenie zaworów odci¬
nających, a ruch obrotowy mieszacza powoduje
zakłócenia w procesie mieszania.

Urządzenie do mieszania wysokolepkich cieczy
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w przewodach rurowych, składające się z zespołu
lub zespołów mieszaczy statycznych, gdzie zespół
stanowią co najmniej dwa połączone ze sobą seg¬
menty, według wynalazku wyposażone jest w
łukowaty sprężysty element zamocowany sztywno 5
do pierwszego lub do ostatniego segmentu w ze¬
spole mieszaczy, przy czym strzałka ugięcia sprę¬
żystego elementu jest równoległa do osi przewodu
rurowego.

Takie rozwiązanie konstrukcjne powoduje unie- 10
ruchomienie mieszacza w przewodzie rurowym,
szczególnie w gałęzi rozdzielacza i tym samym
uniemożliwia przesuwanie się segmentów miesza¬
cza w kierunku przepływu stopu polimeru, jak
również zabezpiecza mieszacz przed ruchem obro- 15
towym.

Wynalazek jest bliżej wyjaśniony w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia fragment gałęzi rozdzielacza z
umieszczonymi w nim segmentami mieszacza sta- 2o
tycznego ze sprężystym elementem, w przekroju
wzdłużnym —* a fig. 2 — gałąź rozdzielacza w
przekroju poprzecznym wzdłuż linii A-A na fig. 1.

W korpusie 1 gałęzi rozdzielacza zakończonym
kołnierzem 2 umieszczony jest mieszacz 3 składa- 25
jacy się z łopatek lewo- i prawoskrętnych połą¬
czonych ze sobą nierozłącznie. Do ostatniego seg¬
mentu mieszacza 3 zamocowany jest sztywno łu¬
kowaty sprężysty element 4 tak, że płaszczyzny

sprężystego elementu 4 i segmentu mieszacza 3
są wzajemnie prostopadłe, a strzałka ugięcia sprę¬
żystego elementu 4 skierowana jest w kierunku
przeciwnym "blo kierunku przepływu stopu przę¬
dzalniczego w korpusie 1 gałęzi/ roizdzielacza.
Sprężysty element 4 opiera się krawędziami o
wgłębienia 6 wykonane w powierzchni wewnętrz¬
nej kołnierza 2 korpusu 1.

Łukowaty sprężysty element 4 ma na obydwu
końcach otwory 5, które pełnią rolę uchwytów
podczas wkładania lub wyjmowania mieszacza z
korpusu 1 gałęzi rozdzielacza. Wgłębienia 6 w
kołnierzu 2 posiadają w każdym przekroju taki
kształt, aby zarys końców rozprężonego łukowate¬
go sprężystego elementu 4 mieścił się we wgłę¬
bieniach 6. Obydwa otwory 5 w sprężystym ele¬
mencie 4 znajdują się w świetle korpusu 1 gałęzi
rozdzielacza.

Zastrzeżenie pa t & n t o- w e
Urządzenie do mieszania wysokolepkich cieczy

szczególnie stopów przędzalniczych w przewodach
rurowych, składające się z zespołu lub zespołów
mieszaczy statycznych, gdzie zespół stanowią co
najmniej dwa połączone ze sobą segmenty, zna¬
mienne tym, że jest wyposażone w łukowaty sprę¬
żysty element (4) zamocowany sztywno do pierw¬
szego lub ostatniego segmentu w zespole miesza¬
czy. (3), przy czym strzałka ugięcia sprężystego
elementu (4) jest równoległa do osi przewodu.
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